Semiotécnica para 

Enfermagem 
DEN0054 01 

07 

3ª – 07 às 
12:00h 

3ª – 13 às 
18:00h 

6ª – 08 às 
11:00h 

- 

TOTAL  09 53 62  

A carga horária semanal obrigatória a ser cumprida pelo monitor é de 12 (doze) 

horas, de modo a perfazer 192 (cento e noventa e duas) horas de atividades, de acordo 

com o planejamento de atividades de cada disciplina.  

Teresina, 02 de fevereiro de 2026. 

Profa. Dra. Patricia Maria Gomes de Carvalho  

Chefe do Departamento de Enfermagem